
  

  

  

 
Avviso Pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle stu-

dentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
PROGETTI: 10.1.1A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Sport . . . in Progress” CUP B34C22001200001 €10.164,00 

PROGETTI: 10.2.2A – FDRPOC – LA – 2022 -49 “GO . . . ALL!” CUP B34C22001210001 € 59.630,70 

  
 

 Sede Uffici di Dirigenza e di Segreteria   Corso Umberto I, 24 - 01037 Ronciglione (VT)   +39 0761 625353 
 Sede di Bassano Romano e Ufficio di Vicepresidenza   Via San Vincenzo   +39 0761 634038 
 Sede di Bassano Romano   Via A. Vespucci, 2   +39 0761 635117        
 vtis013008@istruzione.it   PEC: vtis013008@pec.istruzione.it - C.F. 90128420560 - Codice Univoco: UF6HQV - Sito web: www.ameucci.it 
Prima di stampare, pensa all'ambiente ● Think about the environment before printing 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.I.S. “A. Meucci” 
Liceo Scientifico, Liceo Linguistico, 

Liceo delle Scienze Umane, Istituto Tecnico Tecnologico 

 

All’Albo dell’Istituto 

Al Sito Web  

 

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO DEL FINANZIAMENTO RELATIVO AL PROGETTO 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 
OGGETTO: Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione 
di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 
per la socialità e l’accoglienza” – Programma operativo nazionale (PON e POC) “Per la scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
 

PROGETTI: 10.1.1A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Sport . . . in Progress”  
CUP B34C22001200001  
€10.164,00 
 
PROGETTI: 10.2.2A – FDRPOC – LA – 2022 -49 “GO . . . ALL!”  
CUP B34C22001210001  
€ 59.630,70 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 
la socialità e l’accoglienza” – Programma operativo nazionale (PON e POC) “Per la scuola - 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
 

mailto:vtis013008@istruzione.it
mailto:vtis013008@pec.istruzione.it
http://www.ameucci.it/




  

  

  

 
Avviso Pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle stu-

dentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
PROGETTI: 10.1.1A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Sport . . . in Progress” CUP B34C22001200001 €10.164,00 

PROGETTI: 10.2.2A – FDRPOC – LA – 2022 -49 “GO . . . ALL!” CUP B34C22001210001 € 59.630,70 

  
 

 Sede Uffici di Dirigenza e di Segreteria   Corso Umberto I, 24 - 01037 Ronciglione (VT)   +39 0761 625353 
 Sede di Bassano Romano e Ufficio di Vicepresidenza   Via San Vincenzo   +39 0761 634038 
 Sede di Bassano Romano   Via A. Vespucci, 2   +39 0761 635117        
 vtis013008@istruzione.it   PEC: vtis013008@pec.istruzione.it - C.F. 90128420560 - Codice Univoco: UF6HQV - Sito web: www.ameucci.it 
Prima di stampare, pensa all'ambiente ● Think about the environment before printing 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.I.S. “A. Meucci” 
Liceo Scientifico, Liceo Linguistico, 

Liceo delle Scienze Umane, Istituto Tecnico Tecnologico 

 

ACQUISITI gli elenchi delle istituzioni scolastiche generati dal sistema sulla base delle candidature 
validamente presentate e con l’assegnazione automatica dei punteggi previsti e con l’applicazione 
delle priorità previste, di cui all’art. 7 dell’avviso pubblico, relativi alle regioni Abruzzo, Basilicata, 
Calabria, Campania, Emilia-Romagna, Friuli-Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Molise, 
Piemonte, Puglia, Sardegna, Sicilia, Toscana, Umbria, Veneto, Provincia autonoma Trento, Provincia 
autonoma Bolzano, allegate al presente decreto che costituiscono parte integrante e sostanziale 
dello stesso; 

VISTO l’inoltro della candidatura nr. 1084533 inviata tramite piattaforma GPU in data 31/05/2022 
prot. 0009457, assunta al protocollo del Ministero dell’Istruzione nr. 53714 del 21/06/2022; 

VISTO il decreto direttoriale del Ministero dell’Istruzione prot. n. 0000027 del 21/06/2022 avente 
oggetto all’articolo 1 “approvazione graduatorie” avviso dell’avviso n. 33596/2022; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-53714 del Ministero dell’Istruzione – Unità di mis-
sione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Programma operativo nazionale per la scuola 
avente oggetto “Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realiz-
zazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli stu-
denti e per la socialità e l’accoglienza Autorizzazione progetti” per un importo pari ad € 69.794,70 
dove si autorizzano i seguenti progetti: 10.1.1A-FDRPOC-LA-2022-45 Sport … in progress importo € 
10.164,00 CUP B34C22001200001 – 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-49 GO…ALL! per un importo pari ad € 
59.630,70 CUP B34C22001210001; 
 
VISTE le delibere del Consiglio di Istituto verbale n. 4 del 24/05/2022, e del Collegio dei Docenti ver-
bale n. 7 del 15/06/2022 dove si autorizza la partecipazione all’avviso pubblico prot. n. 33956 del 
18/05/2022; 
 
VISTE   le linee guida e norme di riferimento; 

mailto:vtis013008@istruzione.it
mailto:vtis013008@pec.istruzione.it
http://www.ameucci.it/


  

  

  

 
Avviso Pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle stu-

dentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
PROGETTI: 10.1.1A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Sport . . . in Progress” CUP B34C22001200001 €10.164,00 

PROGETTI: 10.2.2A – FDRPOC – LA – 2022 -49 “GO . . . ALL!” CUP B34C22001210001 € 59.630,70 

  
 

 Sede Uffici di Dirigenza e di Segreteria   Corso Umberto I, 24 - 01037 Ronciglione (VT)   +39 0761 625353 
 Sede di Bassano Romano e Ufficio di Vicepresidenza   Via San Vincenzo   +39 0761 634038 
 Sede di Bassano Romano   Via A. Vespucci, 2   +39 0761 635117        
 vtis013008@istruzione.it   PEC: vtis013008@pec.istruzione.it - C.F. 90128420560 - Codice Univoco: UF6HQV - Sito web: www.ameucci.it 
Prima di stampare, pensa all'ambiente ● Think about the environment before printing 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.I.S. “A. Meucci” 
Liceo Scientifico, Liceo Linguistico, 

Liceo delle Scienze Umane, Istituto Tecnico Tecnologico 

 

RITENUTO   che, ai sensi dell’art. 10, c, 5 del D.I. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico, con 
apposito decreto, le variazioni al Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 
finalizzate; 

CONSIDERATO   il Programma Annuale 2022 approvato in via definitiva dal Consiglio d’Istituto nella 
seduta del 09 Febbraio 2022 con delibera n.1; 

DECRETA 

L’iscrizione in bilancio del finanziamento autorizzato Codici Progetti:  
 
➢ 10.1.1A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 Sport . . . in Progress CUP B34C22001200001 € 10.164,00  

 
➢ 10.2.2A – FDRPOC – LA – 2022 -49 GO . . . ALL! CUP B34C22001210001 €59.630,70  

 
lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/202. Per un importo complessivo di € 
69.794,70  
 
PROGETTI: 10.1.1A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Sport . . . in Progress” CUP B34C22001200001 €10.164,00 (2 
moduli) 

 
10.1.1A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Insieme nella natura” € 5.082,00 

10.1.1A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Tutti in campo” € 5.082,00 
 
PROGETTI: 10.2.2A – FDRPOC – LA – 2022 -49 “GO . . . ALL!” CUP B34C22001210001 € 59.630,70 (12 moduli) 

10.2.2A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Arduino Lab” € 4.665,60 
10.2.2A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Robotic Lab” € 5.082,00 

10.2.2A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Conto alla rovescia” € 5.082,00 
10.2.2A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Esploriamo” € 5.082,00 

10.2.2A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Equality” € 5.082,00 
10.2.2A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Words” € 5.082,00 

10.2.2A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “ Parole in gioco 2” € 4.873,80 
10.2.2A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Mirum Iter” € 5.082,00 

mailto:vtis013008@istruzione.it
mailto:vtis013008@pec.istruzione.it
http://www.ameucci.it/


  

  

  

 
Avviso Pubblico prot. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle stu-

dentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
PROGETTI: 10.1.1A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Sport . . . in Progress” CUP B34C22001200001 €10.164,00 

PROGETTI: 10.2.2A – FDRPOC – LA – 2022 -49 “GO . . . ALL!” CUP B34C22001210001 € 59.630,70 

  
 

 Sede Uffici di Dirigenza e di Segreteria   Corso Umberto I, 24 - 01037 Ronciglione (VT)   +39 0761 625353 
 Sede di Bassano Romano e Ufficio di Vicepresidenza   Via San Vincenzo   +39 0761 634038 
 Sede di Bassano Romano   Via A. Vespucci, 2   +39 0761 635117        
 vtis013008@istruzione.it   PEC: vtis013008@pec.istruzione.it - C.F. 90128420560 - Codice Univoco: UF6HQV - Sito web: www.ameucci.it 
Prima di stampare, pensa all'ambiente ● Think about the environment before printing 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

I.I.S. “A. Meucci” 
Liceo Scientifico, Liceo Linguistico, 

Liceo delle Scienze Umane, Istituto Tecnico Tecnologico 

 

10.2.2A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “In Lab” € 4.561,50 
10.2.2A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Conto alla rovescia 2” € 5.082,00 

10.2.2A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Robotic Lab 2” € 5.082,00 
10.2.2A – FDRPOC – LA - 2022 – 45 “Parole in gioco” € 4.873,80 

 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – 
P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti 
di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in esso, dovrà sempre essere 
riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema infor-
mativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni 
(cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).  
Per il progetto sarà predisposta la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 
5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella 
specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – 
art. 10). 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. Il presente decreto 
viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato sul sito della scuola. 

 
Ronciglione, 01/08/2022  

                        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                               Prof.ssa Laura Pace Bonelli 

 
 

 

 
 

 

mailto:vtis013008@istruzione.it
mailto:vtis013008@pec.istruzione.it
http://www.ameucci.it/

		2022-08-01T11:44:54+0100
	BONELLI LAURA PACE




